
 
2025                                    STAATSBLAD                               No. 120 

VAN DE 

REPUBLIEK SURINAME 

 

RESOLUTIE van 11 april 2025 no. 8425/25, houdende toekenning van 

toelagen overeenkomstig het Besluit Directeuren en Onderdirecteuren 

2023 (S.B. 2024 no. 1) aan de Commissaris en de Hoofdcommissaris van 

Politie bij het Korps Politie Suriname. 

 

DE PRESIDENT VAN DE REPUBLIEK SURINAME, 

 

Op voordracht van de Minister van Justitie en Politie; 

 

Gelet op: 

 

1. het Staatsbesluit van 28 december 2023, houdende regels omtrent de 

vaststelling van toelagen c.q. emolumenten en aanvullende 

rechtspositionele aangelegenheden voor de Directeuren en                    

Onder-directeuren van Departementen van Algemeen Bestuur (Besluit 

Directeuren en Onderdirecteuren 2023) (S.B. 2024 no. 1); 

2. de Resolutie van 17 januari 2019 no. 906/19, houdende het uittreden uit 

de FISO regeling en de vaststelling van een nieuwe bezoldigingsreeks 

voor de ambtenaren van politie (S.B. 2019 no. 13); 

3. de Resolutie van 15 juli 2020 no. 19.100/20, houdende het uittreden van 

de beveiligings-ambtenaren van de Beveiligings- en Bijstandsdienst 

Suriname uit het Ambtenarenbezoldigingsbesluit en de FISO-regeling 

en het vaststellen van een nieuwe bezoldigingsreeks voor de 

beveiligings-ambtenaren  van de Beveiligings- en Bijstandsdienst 

Suriname (S.B. 2020 no. 157); 

 

 

 



2025                                                            -2-                                                     No. 120 

 

4. de Resolutie van 15 juli 2020 no. 24.076/20, houdende het uittreden van 

de brandweer-ambtenaren van het Korps Brandweer Suriname uit het 

Ambtenarenbezoldigingsbesluit en de FISO-regeling en het vaststellen 

van een nieuwe bezoldigingsreeks voor de brandweerambtenaren van 

het Korps Brandweer Suriname (S.B. 2020 no. 158); 

5. de Resolutie van 24 augustus 2021 no. 8631/21, houdende intrekking 

van de resolutie van 19 februari 2020 no. 1954/20, vaststelling van een 

nieuwe bezoldigingsreeks voor de Penitentiaire Ambtenaren van het 

Korps Penitentiaire Ambtenaren (S.B. 2021 no. 92); 

6. de beslissing van de Regering van Suriname van 18 december 2024 

(vide de missive van de President van de Republiek Suriname                          

d.d. 6 februari 2025 no. 299/RvS/24); 

 

Overwegende: 

 

 dat de ambtenaren van het Korps Politie Suriname, van het Korps 

Brandweer Suriname, van het Korps Penitentiaire Ambtenaren en van 

de Beveiligings- en Bijstandsdienst Suriname uit het 

Ambtenarenbezoldigingsbesluit en de FISO-regeling zijn getreden; 

 dat in de respectievelijke resoluties de toelagen voor de Onderdirecteur 

en Directeur van een Departement van Algemeen Bestuur tevens zijn 

toegekend aan: 

a. het Hoofd van de Beveiligings- en Bijstandsdienst Suriname                 

(S.B. 2020 no. 157); 

b. de Commandant Brandweer in de rang van Hoofdcommandeur en 

de Adjunct Hoofdcommandeur van het Korps Brandweer Suriname 

(S.B. 2020 no. 158) en; 

c. het Korpshoofd in de rang van Directeur-Generaal en Penitentiair 

Beleidsdirecteur van het Korps Penitentiaire Ambtenaren                 

(S.B. 2021 no. 92); 

 dat echter in de resolutie van het Korps Politie Suriname (S.B. 2019               

no. 13) verzuimd is om genoemde toelagen toe te kennen aan de 

Commissaris en de Hoofdcommissaris van Politie; 

 dat in tegenstelling tot de overige rangen bij het Korps Politie Suriname 

aan de Commissaris en de Hoofdcommissaris van Politie geen 

overwerkvergoeding wordt toegekend; 



2025                                                            -3-                                                     No. 120 

 

 dat gelet op het gelijkheidsbeginsel het redelijk en billijk is dat ook aan 

de Commissaris van Politie en de Hoofdcommissaris van Politie bij het 

Korps Politie Suriname, te rekenen van 1 april 2024 dezelfde toelagen 

worden toegekend als die van een Directeur en Onderdirecteur van een 

Departement van Algemeen Bestuur; 

 dat de Resolutie van 17 januari 2019 no. 906/19, houdende het uittreden 

uit de FISO regeling en de vaststelling van een nieuwe 

bezoldigingsreeks voor de ambtenaren van politie (S.B. 2019                   

no. 13) dient te worden gewijzigd. 
 

BESLUIT: 
 

I. Te bepalen, dat in paragraaf I van de Resolutie van 17 januari 2019                  

no. 906/19, houdende het uittreden uit de FISO regeling en de 

vaststelling van een nieuwe bezoldigingsreeks voor de ambtenaren                     

van politie (S.B. 2019 no. 13) na onderdeel F, een nieuw                       

onderdeel G wordt toegevoegd, luidende als volgt: 
 

G. te rekenen van 1 april 2024, worden aan de Commissaris van Politie 

en de Hoofdcommissaris van Politie bij het Korps Politie Suriname, 

de volgende toelagen toegekend overeenkomstig het Besluit 

Directeuren en Onderdirecteuren 2023 (S.B. 2024 no. 1) en wel als 

volgt: 

a. Telefoontoelage: 10% (tien procent) van de bezoldiging per 

maand, voor zover niet in het bezit gesteld van een mobieltoestel 

van Staatswege en of telefoonabonnement ten laste van de Staat; 

b. Autotoelage: 30% (dertig procent) van de bezoldiging per 

maand, voor zover niet in het bezit gesteld van een 

dienstvoertuig van Staatswege; 

c. Representatietoelage: 30% (dertig procent) van de bezoldiging 

per maand; 

d. Departementstoelage: 25% (vijfentwintig procent) van de 

bezoldiging per maand. Over de representatie- en de 

departementstoelage wordt er pensioenpremie ingehouden. 

Deze functionarissen maken bij de toekenning van deze toelagen 

geen aanspraak op overwerkvergoeding. 

 

II. Te bepalen, dat: 

a. de financiering budgetneutraal zal geschieden; 



2025                                                            -4-                                                     No. 120 

 

b. het saldo (de zogenoemde twk) over de maanden april 2024 tot en 

met januari 2025 (10 maanden) wordt uitbetaald: in drie tranches 

van drie/vier maanden twk in de maanden maart 2025, april 2025 en 

mei 2025; 

c. de uit paragraaf I voortvloeiende uitgaven ten laste zullen worden 

gebracht van de begroting van het Ministerie van Justitie en Politie; 

d. indien aan de Commissaris en Hoofdcommissaris van Politie 

overwerkvergoeding is toegekend over de periode 1 april 2024 tot 

en met 31 januari 2025, komen de betreffende toelagen in deze 

periode te vervallen. 

                                                                          

III. Aan te tekenen, dat de toekenning van het één en ander geschiedt onder 

voorbehoud van herziening dan wel wijziging bij onjuist gebleken 

vaststelling. 
 

IV. Voorts te bepalen, dat: 

a. deze resolutie in het Staatsblad van de Republiek Suriname wordt 

bekendgemaakt; 

b. deze resolutie in werking treedt met ingang van de dag volgende                 

op die van de bekendmaking en terugwerkt tot en                                          

met 1 april 2024; 

c. de Minister van Justitie en Politie belast is met de uitvoering van 

deze resolutie. 
 

V. Afschrift van deze resolutie te zenden aan de Voorzitter van de 

Rekenkamer van Suriname, de Directeur Bestuurlijke- en 

Administratieve Aangelegenheden van het Kabinet van de President van 

de Republiek Suriname, de Directeur van het Kabinet van de Vice-

President van de Republiek Suriname, de Directeur van Binnenlandse 

Zaken, de Directeur van Justitie en de Directeur van Financiën. 

 
 

Paramaribo, de 11e april 2025 
 

CHANDRIKAPERSAD SANTOKHI 
 

Uitgegeven te Paramaribo, de 26ste september 2025 

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
 

MARINUS BEE 


